
 
    
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/8 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/01/2022 al 30/04/2022 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria,  individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

 

 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/8 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

110 22/04/2022 
Noleggio minivan per attività 

orientamento - Vinc. 465/2022 - CIG: 
Z1A361C125 

18133 - D.M.V. 
TOURS 

200,00 20,00 220,00 

107 21/04/2022 

affidamento servizio di catering per 
evento del 22.04.2022 – incontro tra il 
Presidente dell’Associazione Med-Or e 

la Comunità accademica.. - Vinc. 
621/2022 - CIG: Z6536156E1 

153540 - GRUPPO 
CARICONE S.R.L 

350,00 35,00 385,00 

106 20/04/2022 

affidamento servizio di allestimento di 
un addobbo floreale per evento del 

22.04.2022 - Incontro del Presidente 
dell’Associazione Med-Or con la 

Comunità accademica. - Vinc. 621/2022 
- CIG: Z2F3611A3E 

17130 - CAVALLARO 
TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 
CAVALLARO 
TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

104 19/04/2022 

fornitura di manifesti, pieghevoli e tavole 
vari formati - ERN APULIA, PLS-POT - 
Ex vinc. 1082-1242-1169/2021 - CIG: 

CIG: Z8B360E595 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

560,50 123,31 683,81 

100 11/04/2022 
Pubblicazione avviso gara 

manutenzione impianti (S24/2022) - 
CIG: Z5335F552A 

17649 - Gruppo 
Editoriale EFFEMMETI 

S.R.L 
753,28 162,20 915,48 

91 01/04/2022 
Fornitura di brochure per le esigenze 

dell'area Orientamento -  Vinc. 516/2022 
- 501/2022 - CIG: Z1A35DACF2 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

320,00 70,40 390,40 

90 01/04/2022 

Evento finale per lo Short Master in 
“Technological core Competencies and 
Digital Transformation" - 8 Aprile 2022 - 

Disseminazione dei risultati - CIG: 
ZCC35DA40E 

106939 - LA PRIMA 
S.R.L 

272,73 27,27 300,00 

89 31/03/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 
floreale per evento del 06.04.2022 - 

OPEN DAY - Aula Magna Economia - 
Vinc. 502/2022 - CIG: ZC035D5F21 

17130 - CAVALLARO 
TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 
CAVALLARO 
TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

87 31/03/2022 
fornitura toner e cancelleria per 

l'amministrazione centrale - CIG: 
Z2A35D5904 

12030 - R&D SRL 254,60 56,01 310,61 

84 28/03/2022 
 Fornitura e posa in opera di carrucole 
per aste bandiera - Vinc. 331/2022 - 

CIG: ZB735C793C 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 
160,00 35,20 195,20 

83 28/03/2022 
Fornitura di manifesti, brochure ed 

espositori -  Vinc. 457/2022 - 501/2022 - 
CIG: ZB235C77E3 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

880,00 193,60 1.073,60 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/8 

80 24/03/2022 

servizio di ambulanza in occasione della 
giornata dedicata all’Open Day del 6 

Aprile 2022 - Aula Magna di via 
Caggese. Vinc. 492/2022 - CIG: 

ZE635BD375 

34879 - CROCE 
ROSSA ITALIANA 

150,00 0,00 150,00 

78 23/03/2022 

assistenza tecnica per la regia e diretta 
streaming in occasione della giornata 

dell’Open Day del 6 aprile 2022 - Vinc. 
484/2022 - CIG: Z0E35B5982 

35856 - AVC SERVICE 
di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 
162,00 0,00 162,00 

75 18/03/2022 

acquisto gadget pubblicitario 
dell’Università di Foggia, Dubai - Expo 

2020, 20-22 marzo 2022 -  Vinc. 
461/2022 - CIG Z7435A9283 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

780,00 171,60 951,60 

69 14/03/2022 

Servizio di catering per evento del 
23.03.2022 -  incontro tra la Ministra del 
MUR e gli studenti. - Vinc. 364/2022 - 

CIG: ZD1359602E 

153540 - GRUPPO 
CARICONE S.R.L 

300,00 30,00 330,00 

65 09/03/2022 

Comunicazione dell’Università degli 
studi di Foggia. Partecipazione al 

numero speciale dell’edizione regionale 
di Repubblica “L’anno che verrà” - Vinc. 

438/2022 - CIG Z103583901 

102361 - A.MANZONI 
SPA 

500,00 110,00 610,00 

64 04/03/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 
floreale per evento del 15.03.2022 - 

Incontro della Ministra del MUR con gli 
studenti Unifg - Vinc. 367/2022 - CIG: 

Z653577E18 

17130 - CAVALLARO 
TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 
CAVALLARO 
TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

63 04/03/2022 
service audio video per eventi del 7 e 15 

marzo 2022 - Vinv. 389/2022 - CIG: 
Z7F357717E 

35856 - AVC SERVICE 
di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 
454,00 0,00 454,00 

58 01/03/2022 

Servizio di catering per evento del 
7.03.2022 “Trentennale della DDIA” 
Dipartimento studi umanistici - Vinc. 

362/2022 - CIG: Z7A35683DA 

153540 - GRUPPO 
CARICONE S.R.L 

300,00 30,00 330,00 

57 28/02/2022 
spese di viaggio e soggiorno del Rettore 

a Kortrijk (Belgio) dal 28 febbraio al 3 
marzo - CIG: ZAA3566992 

27089 - Vola Via 
Viaggi di La Luna 
Giulio e C. s.a.s. 

620,00 0,00 620,00 

56 28/02/2022 
Rinnovo del dominio e hosting annuale 

del sito www.ponplass.it - Vinc. 
382/2022 - CIG: Z9335653AF 

34470 - SINKRONIA 
SRL 

200,00 44,00 244,00 

55 28/02/2022 
Affidamento service audio video evento 

ANM 9 marzo "Il giudice e la città" - 
Vinc. 359/2022 - CIG: ZC835640A2 

35856 - AVC SERVICE 
di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 
322,00 0,00 322,00 

51 21/02/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 
floreale per evento del 7.03.2022 
“Trentennale della DDIA” - Vinc. 
179/2022 - CIG ZAE354EA4E 

17130 - CAVALLARO 
TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 
CAVALLARO 
TOMMASO 

150,00 15,00 165,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/8 

47 17/02/2022 

Fornitura e posa in opera vetrofanie 
sicurezza per spazi al piano terra di 

Palazzo Ateneo -  vinc. 1440/2021 - CIG 
Z453542C3A 

12329 - L'ALTRA 
PUBBLICITA' NETTI 

MARIA 
140,00 30,80 170,80 

46 17/02/2022 

Smontaggio, lavaggio e rimontaggio 
delle 7 tende presenti nell’Aula Magna 
“Giovanni Cipriani” del Dipartimento di 
Studi umanistici-Lettere di Via Arpi - 
Vinc. 139/2022 - CIG: ZDD3542B09 

12109 - 
TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  
PISERCHIA PAOLO 

400,00 0,00 400,00 

43 14/02/2022 

servizio di catering per l’ospitalità dei 
Rettori partecipanti alla riunione 

congiunta del Comitato Universitario di 
Coordinamento - Puglia e del Comitato 
Universitario Regionale – Campania, 15 
febbraio 2022. - Vinc. 142/2022 - CIG: 

ZDA3535E4A 

117764 - IL 
LABORATORIO DI 
FELICITA' S.A.S. 

990,00 99,00 1.089,00 

42 11/02/2022 
Fornitura di carta uffici amministrazione 

centrale CIG: Z9A3530286 
11709 - ERREBIAN 

S.P.A. 
427,20 93,98 521,18 

28 07/02/2022 

servizio di catering per evento del 
18.02.2022 “Lo scioglimento per mafia 
dei Comuni" - Vinc. 111/2022 - CIG: 

ZF1351C9AC 

153540 - GRUPPO 
CARICONE S.R.L 

300,00 30,00 330,00 

14 31/01/2022 

acquisto bandiere e relativi supporti per 
attività istituzionali presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici - vinc. 
63/2022 - CIG: CIG ZBD3503F3C 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 
880,00 193,60 1.073,60 

7 17/01/2022 
Pubblicazione avviso gara aggiudicata 

(S02/2022) - CIG: Z9D34D3200 
14260 - INFO SRL 566,00 121,00 687,00 

6 17/01/2022 

Richiesta allestimento aperitivo per il 17 
gennaio 2022, presso il DISTUM, in 
occasione della visita della Ministra 
degli Interni, Luciana Lamorgese. 

Vincolo 58/2022. CIG: Z4B34CF4AE 

117764 - IL 
LABORATORIO DI 
FELICITA' S.A.S. 

590,91 59,09 650,00 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide ANAC n. 4 

come aggiornate con Delibere del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e n. 636 del 10 

luglio 2019; 

 
DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

di seguito elencati: 

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/8 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

110 
22/04/2022 

Noleggio minivan per attività 

orientamento - Vinc. 465/2022 - CIG: 

Z1A361C125 

18133 - D.M.V. 

TOURS 
200,00 20,00 220,00 

107 21/04/2022 

affidamento servizio di catering per 

evento del 22.04.2022 – incontro tra il 

Presidente dell’Associazione Med-Or e 

la Comunità accademica.. - Vinc. 

621/2022 - CIG: Z6536156E1 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
350,00 35,00 385,00 

106 20/04/2022 

affidamento servizio di allestimento di 

un addobbo floreale per evento del 

22.04.2022 - Incontro del Presidente 

dell’Associazione Med-Or con la 

Comunità accademica. - Vinc. 621/2022 

- CIG: Z2F3611A3E 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

104 19/04/2022 

fornitura di manifesti, pieghevoli e tavole 

vari formati - ERN APULIA, PLS-POT - 

Ex vinc. 1082-1242-1169/2021 - CIG: 

CIG: Z8B360E595 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
560,50 123,31 683,81 

100 11/04/2022 

Pubblicazione avviso gara 

manutenzione impianti (S24/2022) - 

CIG: Z5335F552A 

17649 - Gruppo 

Editoriale EFFEMMETI 

S.R.L 

753,28 162,20 915,48 

91 01/04/2022 

Fornitura di brochure per le esigenze 

dell'area Orientamento -  Vinc. 516/2022 

- 501/2022 - CIG: Z1A35DACF2 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
320,00 70,40 390,40 

90 01/04/2022 

Evento finale per lo Short Master in 

“Technological core Competencies and 

Digital Transformation" - 8 Aprile 2022 - 

Disseminazione dei risultati - CIG: 

ZCC35DA40E 

106939 - LA PRIMA 

S.R.L 
272,73 27,27 300,00 

89 31/03/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 

floreale per evento del 06.04.2022 - 

OPEN DAY - Aula Magna Economia - 

Vinc. 502/2022 - CIG: ZC035D5F21 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

87 31/03/2022 

fornitura toner e cancelleria per 

l'amministrazione centrale - CIG: 

Z2A35D5904 

12030 - R&D SRL 254,60 56,01 310,61 

84 28/03/2022 

 Fornitura e posa in opera di carrucole 

per aste bandiera - Vinc. 331/2022 - 

CIG: ZB735C793C 

12656 - 

TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 

160,00 35,20 195,20 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/8 

83 28/03/2022 

Fornitura di manifesti, brochure ed 

espositori -  Vinc. 457/2022 - 501/2022 - 

CIG: ZB235C77E3 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
880,00 193,60 1.073,60 

80 24/03/2022 

servizio di ambulanza in occasione della 

giornata dedicata all’Open Day del 6 

Aprile 2022 - Aula Magna di via 

Caggese. Vinc. 492/2022 - CIG: 

ZE635BD375 

34879 - CROCE 

ROSSA ITALIANA 
150,00 0,00 150,00 

78 23/03/2022 

assistenza tecnica per la regia e diretta 

streaming in occasione della giornata 

dell’Open Day del 6 aprile 2022 - Vinc. 

484/2022 - CIG: Z0E35B5982 

35856 - AVC SERVICE 

di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 

162,00 0,00 162,00 

75 18/03/2022 

acquisto gadget pubblicitario 

dell’Università di Foggia, Dubai - Expo 

2020, 20-22 marzo 2022 -  Vinc. 

461/2022 - CIG Z7435A9283 

11774 - INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
780,00 171,60 951,60 

69 14/03/2022 

Servizio di catering per evento del 

23.03.2022 -  incontro tra la Ministra del 

MUR e gli studenti. - Vinc. 364/2022 - 

CIG: ZD1359602E 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
300,00 30,00 330,00 

65 09/03/2022 

Comunicazione dell’Università degli 

studi di Foggia. Partecipazione al 

numero speciale dell’edizione regionale 

di Repubblica “L’anno che verrà” - Vinc. 

438/2022 - CIG Z103583901 

102361 - A.MANZONI 

SPA 
500,00 110,00 610,00 

64 04/03/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 

floreale per evento del 15.03.2022 - 

Incontro della Ministra del MUR con gli 

studenti Unifg - Vinc. 367/2022 - CIG: 

Z653577E18 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

350,00 35,00 385,00 

63 04/03/2022 

service audio video per eventi del 7 e 15 

marzo 2022 - Vinv. 389/2022 - CIG: 

Z7F357717E 

35856 - AVC SERVICE 

di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 

454,00 0,00 454,00 

58 01/03/2022 

Servizio di catering per evento del 

7.03.2022 “Trentennale della DDIA” 

Dipartimento studi umanistici - Vinc. 

362/2022 - CIG: Z7A35683DA 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
300,00 30,00 330,00 

57 28/02/2022 

spese di viaggio e soggiorno del Rettore 

a Kortrijk (Belgio) dal 28 febbraio al 3 

marzo - CIG: ZAA3566992 

27089 - Vola Via 

Viaggi di La Luna 

Giulio e C. s.a.s. 

620,00 0,00 620,00 

56 28/02/2022 

Rinnovo del dominio e hosting annuale 

del sito www.ponplass.it - Vinc. 

382/2022 - CIG: Z9335653AF 

34470 - SINKRONIA 

SRL 
200,00 44,00 244,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

7/8 

55 28/02/2022 

Affidamento service audio video evento 

ANM 9 marzo "Il giudice e la città" - 

Vinc. 359/2022 - CIG: ZC835640A2 

35856 - AVC SERVICE 

di Ermanno Loco Loco 

Ermanno 

322,00 0,00 322,00 

51 21/02/2022 

servizio di allestimento di un addobbo 

floreale per evento del 7.03.2022 

“Trentennale della DDIA” - Vinc. 

179/2022 - CIG ZAE354EA4E 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

150,00 15,00 165,00 

47 17/02/2022 

Fornitura e posa in opera vetrofanie 

sicurezza per spazi al piano terra di 

Palazzo Ateneo -  vinc. 1440/2021 - CIG 

Z453542C3A 

12329 - L'ALTRA 

PUBBLICITA' NETTI 

MARIA 

140,00 30,80 170,80 

46 17/02/2022 

Smontaggio, lavaggio e rimontaggio 

delle 7 tende presenti nell’Aula Magna 

“Giovanni Cipriani” del Dipartimento di 

Studi umanistici-Lettere di Via Arpi - 

Vinc. 139/2022 - CIG: ZDD3542B09 

12109 - 

TAPPEZZERIA E 

TENDAGGI DI  

PISERCHIA PAOLO 

400,00 0,00 400,00 

43 14/02/2022 

servizio di catering per l’ospitalità dei 

Rettori partecipanti alla riunione 

congiunta del Comitato Universitario di 

Coordinamento - Puglia e del Comitato 

Universitario Regionale – Campania, 15 

febbraio 2022. - Vinc. 142/2022 - CIG: 

ZDA3535E4A 

117764 - IL 

LABORATORIO DI 

FELICITA' S.A.S. 

990,00 99,00 1.089,00 

42 11/02/2022 
Fornitura di carta uffici amministrazione 

centrale CIG: Z9A3530286 

11709 - ERREBIAN 

S.P.A. 
427,20 93,98 521,18 

28 07/02/2022 

servizio di catering per evento del 

18.02.2022 “Lo scioglimento per mafia 

dei Comuni" - Vinc. 111/2022 - CIG: 

ZF1351C9AC 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
300,00 30,00 330,00 

14 31/01/2022 

acquisto bandiere e relativi supporti per 

attività istituzionali presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici - vinc. 

63/2022 - CIG: CIG ZBD3503F3C 

12656 - 

TARGOTECNICA  LO 

MUZIO GAETANO 

880,00 193,60 1.073,60 

7 17/01/2022 
Pubblicazione avviso gara aggiudicata 

(S02/2022) - CIG: Z9D34D3200 
14260 - INFO SRL 566,00 121,00 687,00 

6 17/01/2022 

Richiesta allestimento aperitivo per il 17 

gennaio 2022, presso il DISTUM, in 

occasione della visita della Ministra 

degli Interni, Luciana Lamorgese. 

Vincolo 58/2022. CIG: Z4B34CF4AE 

117764 - IL 

LABORATORIO DI 

FELICITA' S.A.S. 

590,91 59,09 650,00 

 

 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

8/8 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi  graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2022 dell’Università di Foggia. 

 
 
   Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2022-05-16T14:24:37+0000
	ROMEI TERESA




